
 

 

 

 

 

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ ve YAZILIM DERSİ 

5. SINIFLAR 

DERS NOTU 1 

 

Fazlı KARAKAŞOĞLU 

Bilişim Teknolojileri Öğretmeni 

 

 



 

 

BİLİŞİM İLE TANIŞIYORUM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilgi Nedir? 

Bir konu ya da iş konusunda öğrenilen ya da öğretilen şeylerdir. İnsan aklının 
erebileceği olgu, gerçek ve ilkelerin bütünüdür. 

İletişim Nedir? 

Duygu,düşünce ya da bilgilerin; ses, yazı ya da sembollerle paylaşılmasıdır. Araç 
kullanarak ya da kullanmadan yapılabilecek bir bilgi alışverişidir. 

Bilişim Nedir? 

Bilginin bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanarak üretilmesi, 
saklanması, iletilmesi ve ihtiyaca uygun olarak biçimlendirilmesi ile ilgilenilen 

bir çalışma alanıdır. 

Teknoloji Nedir? 

İnsanın hayatını kolaylaştırmak amacıyla geliştirdiği araç gereçlerle 

bunlara ilişkin bilgilerin tümü. 

Bilgi ve İletişim Teknolojileri Nedir? 

BİT: Bilginin toplanması, işlenmesi, saklanması ve iletilmesini sağlayan her 

türlü teknolojiye denir. 

Donanım Nedir? 

Donanım: Bir bilgisayar sistemini oluşturan ve fiziksel olarak dokunulabilen 

araçların tümüne donanım denir. 
İPUCU: ELLE TUTULABİLİR,GÖZLE GÖRÜLEBİLİR 

Yazılım Nedir? 

Bilgisayar donanımının istenilen amaçlar doğrultusunda çalıştırılmasıyla kullanıcının 
bilgisayarda istediği işlemleri yapabilmesini sağlayan programlardır. 

İPUCU: ELLE TUTULAMAZ,GÖZLE GÖRÜLEBİLİR 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Arayüz Nedir? 

Arayüz: Elektronik cihazlardaki yazılımların kontrolü amacıyla kullanılan 

ortak yüzeylere verilen isimdir. 

 

Örneğin;Cep telefonununda  uygulamaların bulunduğu ekran. 
 

Etkileşim Nedir? 

Etkileşim: Teknolojik araçların arayüzleri aracılığıyla bizimle kurdukları 
iletişimdir. 
Örneğin;Dokunmatik ekranda dosyaları sürüklemek. 
 

 

İnternet Nedir? 

Diğer bilgisayar ağlarının birbirine bağlanmasıyla oluşmuş ve farklı noktalar arasında 
elektronik veri alışverişine olanak sağlayan dünyaca yaygın ağ sistemidir. 
 

 

 

Bilişim Teknolojilerinin Kullanıldığı Alanlar 

Diğer bilgisayar ağlarının birbirine bağlanmasıyla oluşmuş ve farklı noktalar arasında elektronik veri alışverişine olanak 
sağlayan dünyaca yaygın ağ sistemidir.
E-Eğitim           Etkileşimli tahta, Projeksiyon cihazı, Fotokopi makinesi vb.        
 

E-Sağlık            E-Randevu, E-Reçete, MR, röntgen vb.        
 

E-Ulaşım          GPS, navigasyon, radar, mobese vb. 
 

E-Güvenlik       Kameralar, alarm sistemleri, X-Ray vb. 
 

E-Bankacılık     ATM, pos cihazı, kredi kartı, online ve mobil bankacılık, para sayma 
makineleri vb. 
 

E-Alışveriş        İnternet mağazaları(Hepsiburada.com vb.) 
 



 

 

NASIL OTURSAM? 

Bilgisayar Kullanırken Nelere Dikkat Etmeliyiz? 
1. Dik oturmalıyız. 
2. Kollar dirseklerden 90o kırılmalı. 
3. Bilekler klavye kullanırken desteklenmeli. 
4. Ekran göz hizasına gelmeli. 
5. Ayaklar yerle temas etmeli, yer ile temas etmediği durumda ayaklar desteklenmeli. 
6. Koltuk yüksekliği ayarlanabilir olmalı. 
7. Ekrana yakından bakılmamalı (50 - 70 cm). 
8. Her bir saatlik çalışma süresi sonunda 5-15 dakikalık aralar verilmeli. 
9. Ara verildiği sırada gözler dinlendirilmeli (Kitap okumak ya da televizyon izlemek gibi 

aktivitelerden kaçınılmalı.) 
10. Ara verildiği sırada hareketli egzersiz yapılmalı. (Bisiklet sürme, yürüyüş, paten kaymak gibi) 

 

DIŞINDA NE VAR İÇİNDE NE VAR? 

 

 

 

 

 

 

 

 

İç Donanım Birimleri: Bir bilgisayarın 
içerisinde yer alan ve anakarta doğrudan ya da 
kabloyla bağlı olan donanım birimlerine iç 
donanım birimleri 
adı verilir. 
 

 

 

Dış Donanım Birimleri: Bilgisayara kablolu ya 
da kablosuz olarak dışarıdan bağlı olan 
giriş/çıkış ve depolama araçlarının tamamına dış 
donanım 

birimleri denir. 



 

 

BİLGİSAYARIMDA GÖRDÜKLERİM, GÖRMEDİKLERİM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Güç Kaynağı: Bilgisayar gibi elektrikle çalışan araçlara güç sağlayan iç 

donanım parçasıdır. 

İşlemci: Bilgisayara girilen programlama komutlarını yorumlamak ve 

uygulamak için gerekli olan temel iç donanım parçasıdır. 

Sabit Disk: Bilgisayarda, verilerin kalıcı olarak depolanmasını ve istenildiğinde 

silinebilmesini sağlayan iç donanım parçasıdır. 

Ram Bellek: Kullanıcının bilgisayar üzerinde çalışması sırasında yaptığı işlemlere ait verilerin geçici 
olarak tutulduğu iç donanım parçasıdır. Bilgisayar kapatıldığında ram içerisindeki tüm veriler 
silinmektedir. 

Anakart: Bilgisayarın tüm donanım birimleri arasında iletişimi sağlayan 

temel donanım parçasıdır.  
Bunu evimizdeki elektrik ağına benzetebilirsiniz. Nasıl ki kablolar evdeki her odaya elektrik iletilmesini 

sağlıyorsa “Anakart” da bilgisayarda bu iletişimi sağlar. 

Ses ve video gibi içeriklerin bilgisayarda gösterilmesi ve düzenlenebilmesi 

için ses ve video kartı gibi diğer iç donanımlara da ihtiyaç vardır. 

Bilgisayarda yapılan tüm işlemlerin bir dış donanım elemanı olan ekran 

üzerinden takip edilir. 

Klavye: Üzerindeki tuşlar yardımıyla bilgisayara metin türünden verigirişinin yapılmasını ya da tuş 
komutlarının uygulanmasını sağlayan dış donanım parçasıdır. 

Fare: Bilgisayar ekranındaki işaretçinin konumunu değiştirerek, üzerindeki tuşlar yardımıyla istenilen 
ekran bölümünün kontrolünü sağlayan küçük dış donanım parçasıdır. 

Bilgisayarda hazırlanan dokümanların kâğıt üzerinde çıktısının alınabilmesi için yazıcılar kullanılır. 

Yazılım: Bilgisayar donanımının istenilen amaçlar doğrultusunda çalıştırılmasıyla kullanıcının 
bilgisayarda istediği işlemleri yapabilmesini sağlayan programlardır. 

İşletim Sistemi Yazılımları: Bilgisayara ait tüm donanım ve yazılım kaynaklarını 
kullanarak bilgisayarın yönetimini sağlayan bilgisayar ve kullanıcı arasındaki arayüz 
yazılımlarıdır. 
Windows,Linux,Android,IOS vb gibi. 

Uygulama Yazılımları: 
Bilgisayara ihtiyaçlarımız 
doğrultusunda sonradan 
kurduğumuz yazılımlardır. 

Not:Yerli ve Milli işletim 
sistemimiz Linux temelli Pardus 

işletim sistemidir.  



 

 

 

ÇALIŞMA - FARE VE KLAVYE TUŞLARINI ARIYOR 



 

 

 



 

 

ÇALIŞMA - VERİLERİMİ SAKLIYORUM 



 

 

ÇALIŞMA - VERİLERİM NEREDE?  

 

 

 

Hayatta bazı ölçü birimleri vardır. Mesela anneniz size ‘Manavdan elma alıp gelir misin?’ dediğinde siz ‘Kaç kilo 
almalıyım?’ diye sorarsınız. İşte sizin orada kullandığınız kilo ağırlık ölçü birimidir. 
Kg, ton gibi. Bilgisayardaki dosyaların da büyüklüğünü belirtmek için kullanılan ölçü birimleri vardır. Bunlara 

bilgisayar hafıza birimleri denir.”  



 

 

DOSYA YÖNETİMİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ETİK DEĞERLER 

 

 

 

 

 

 

Etik: Etik; doğru ile yanlışı, haklı ile haksızı, iyi ile kötüyü, adil ile adil 
olmayanı ayırt etmek, bunun sonucunda da doğru, haklı, iyi ve adil 
olduğuna inandığımız şeyleri yapmaktır. 

İnternet Etiği: İnternet üzerinde iletişimde bulunurken doğru ve ahlaki 
olan davranışlarla, yanlış ve ahlaki olmayan davranışları belirleyen 
kurallar bütünüdür. İnternet etiği, gerçek hayatta insanlara gösterdiğiniz 

saygı ve nezaketin İnternet ortamında da gösterilmesidir. 



 

 

 



 

 

 



 

 

DİJİTAL YURTTAŞLIK 

 

 

 

 

 

 

İnternet aracılığı ile dünyanın dört bir yanından birbirine bağlanan 
insanlar aynı çevrim içi ortamı paylaşırlar. Tıpkı, bizim aynı ülkeyi, aynı 
şehri paylaştığımız gibi. Buna dijital ya da siber dünya da diyebiliriz. 
Çevrimiçi ortamda da, gerçek hayatta olduğu gibi bazı kurallar vardır. 
Dijital ortamı paylaşan herkesin bu kurallara uyması beklenir. İşte buna da 
dijital yurttaşlık diyoruz. Yani, gerçek hayatta uymamız gereken tüm 
kurallara İnternet’te gezinirken de uymamız gerekir. 



 

 

 

 

 

E-Devlet ,kamu hizmetlerine tek bir noktadan erişim imkanı 
sağlayan bir internet sitesidir.Yani E- Devlet üzerinden vatandaş 
olarak bir kamu dairesine gitmeden bir çok işimizi halledebiliriz. 

Örneğin vergilerimizi ödeyebilir,İkametgah çıkarabiliriz. 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Şimdi kaç adet a, kaç adet b yanıtınızın olduğunu sayın. a 

şıkkı sayınızı 2, b şıkkı sayınızı da 1 ile çarpın. Daha sonra 

her iki puanı toplayın. Bu sizin İnternet ortamındaki Dijital 
Ayak İzi Puanınız olacak. 

9 ise; 
Dijital ortamda ayak izlerin çok yoğun olmasa da var. Yanıtlarını gözden geçir. İnternet’te paylaştığın bazı 
şeyler senin güvenliğin için riskleri de beraberinde getirir. İzlerinin azlığı az risk taşısa da özel bilgilerini 
paylaşırken yine de çok dikkatli davranmalısın. 
10-14 arasında ise; 
Dijital ayak izin oldukça yoğun. Hemen paylaşımlarını gözden geçirmelisin ve bundan sonrası için 
İnternet’te kendini korumak konusunda çok daha hassas davranmalısın. Yanıtlarına yeniden bak. Sence, 
İnternet ortamında dijital ayak izini arttıran davranışlar hangileri? Sence neler yapmalısın? 

15-18 arasında ise; 
Dijital ortam yani İnternet senin ayak izlerinle dolu! İnternet’te neler paylaşıyorsun? Şimdi bu sorunun 
yanıtını düşün ve durumunu değerlendir. Henüz geç kalmış sayılmazsın ama bundan sonrası için bazı 
kararlar almalı ve bu kararları uygulamalısın. Artık, İnternet’e girdiğin andan itibaren güvenli davranmalı, 
kendi saygınlığına zarar verecek davranışlardan uzak durmalısın. Unutma, dijital ortamdaki ayak izlerin 

silinmez. Kendine bir liste yap ve bu listeye ‘çevrimiçiyken yapmaman gereken kuralları’ yaz. Bu listeyi 
bilgisayar başındayken görebileceğin bir yere as ve dijital ayak izini kontrol altına al. 



 

 

DİJİTAL ZORBA KARŞIMDA DURMA! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Görev: Yaratıcı Slogan Etkinliği 
2. Sloganınızın amacı ne? 

3. Kimler için hazırladınız? 

4. Sloganınız nerelerde yer alacak? (Televizyon, sokak panoları, reklam tabelaları, okullar, İnternet vb.) 

5. Sizce, bu sloganı duyduklarında insanların tepkisi nasıl olacak? Neler hissetmelerini ya da neler 

düşünmelerini isterdiniz? 

Slogan: 

 

2. Görev: Hikâye Yazma Etkinliği 

Şimdi sizden dijital yurttaşlık kurallarına uymayan bir çocuğun başından geçenleri anlatan bir hikâye 
yazmanızı 
istiyorum. Bu hikâyeyi yazarken aşağıdaki soruları da dikkate alınız; 
•• Hikâyenin adı ne? 

•• Hikâye nerede geçiyor? 
•• Hikâyenin kahramanları/kişileri kimler? 

•• Hikâyede geçen kahramanlarının özellikleri neler? 

•• Bu hikâye kimler için yazıldı? Okuyanlar, bu hikâyeden ne öğrenebilirler? 

3. Görev: Gazete/Televizyon Haberi Etkinliği 
‘Geçtiğimiz aylarda, İstanbul’da, 13-17 yaş arası 13.500 gencin katıldığı bir araştırma yapıldı. Bu 

araştırmada çıkan bazı sonuçlar şu şekilde: 
•• Her 4 öğrenciden 3’ü her gün İnternet’e giriyor. 
•• Öğrencilerin %30’u parolalarında doğum tarihlerini kullanmakta bir sakınca görmüyor. 
Bu araştırmayı konu alan bir haber yapacaksınız. Haberinizi gazete haberi ya da televizyonda yayınlanacak 

bir haber olarak düşünebilirsiniz. Haberinizde, İnternet kullanım oranları yüksek olan gençlere parola 

güvenliği konusunda neler söylersiniz?’ 

•• Haberin başlığı ne olacak? 

•• Haber nerede yayınlanacak? Kaç kişiye ulaşacak? 

•• Haber nasıl bir etki yaratacak? 

•• Haberi izleyen öğretmenler, aileler ve gençler ne düşünecek? 

Haber: 



 

 

GİZLİ ve GÜVENLİ Mİ? 

 



 

 

 

 



 

 

BİLGİ BAĞLARI 

 

 

 
Bilgisayar Ağı: İki ya da daha fazla bilgisayarın bilgi paylaşımı veya 

iletişimi için bağlanmasıyla oluşan yapıya “Bilgisayar Ağı” denir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

AĞ TÜRLERİ NELERDİR? 

 

 

okul, hastane, banka, kütüphane gibi 



 

 

 

 

 

 

İNTERNET’TE ARAMA, BİLGİLERİ TARAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

SORU: Bu ağ türlerini küçükten büyüğe sıralayınız?----  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

İNTERNET’TE ARAMAYI ÖĞRENİYORUM 

 



 

 



 

 

 

NOTLAR………………….: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


